
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  15.06.2023 № 506 
г. Малая Вишера 
 

 

Об открытии купального 
сезона на территориях Ма-
ловишерского городского, 
Бургинского и Веребьен-
ского сельских поселений 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных 

объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением 

Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания условий для 

массового отдыха населения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало купального сезона на территории Маловишерского 

городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений с 17 июня 2023 

года, используя для массового купания населения места согласно прилагаемому 

перечню. 

2. Рекомендовать гражданам: 

2.1. Воздержаться от купания в не установленных и не оборудованных 

для купания местах. 

3. Рекомендовать ОМВД России по Маловишерскому району обеспечить 

охрану общественного порядка в местах массового купания. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации муниципального района Д.Б.Платонова. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 

Глава Администрации      Н.А.Маслов

consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA52ACADB465FF9D55ED99B0168DD686D2AAD132651023420901D4257587BC2141B83B744L679G
consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA534C7CD2A00F1D25084940061D7383775F64E7158086375DF1C0C135164C2120782B34D3CA68F0C49B81A5C9977862FD41CL378G


 
Приложение  

к постановлению Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 15.06.2023 № 506 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового купания на территориях Маловишерского  
городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений  

в период купального сезона 2023 года 

N 

п/п 
Наименование поселения Размещение мест для купания 

1. Маловишерское городское посе-
ление 

г. Малая Вишера, ул. Набереж-
ная у д. 78 а 

2. Бургинское сельское поселение река Мста, д. Горки 

  река Мста, д. Бор, м. Паницкий 
ручей 

3. Веребьинское сельское поселе-
ние 

река Мста, д. Подгорное 

   


